A non æstimasti, sed sicut hominem in sepulcro quæ-
sivisti, me qui a dextris Patris sedeo, foris sta,
noli me tangere; nam, secundum te, nondum ad
Patrem ascendi. Tum vero spiritus altiores ei indit,
ne ipsum ut hominem, sed ut Deum suscipiat. Ideo
enim, Ascendi, inquit, in cœlum nempe, ubi Pater
meus cum splendore habitat. «Vade autem ad fratres
meos, et dic eis, quæ didicisti. » Venit Maria ter-
tia vice; non autem dixit, Resurrexit, aut, Abstule-
runt Dominum de monumento; sed « Venit Maria
Magdalena annuntians discipulis quia Vidi Domi-
num, et hæc dixit mihi. » En tertiam visitatio-
nem monumenti, mane ante lucem. Quartam por-
ro divus Marcus nobis narrabit. « Et cum trans-
lisset Sabbatum, Maria Magdalena et Maria Jacobi
et Salome emerunt aromata, ut venientes ungerent
Jesum. Et valde mane una Sabbatorum veniunt ad
monumentum, orto jam sole; et dicebant ad invi-
cem: Quis revolvat nobis lapidem ab ostio monu-
menti? » etc.

XX. At hoc loco quærere aliquis possit, quo
pacto Magdalena jam tertio certior de rebus quæ
acciderunt facta, denuo ad sepulcrum reversa
dixerit: Quis revolvat nobis lapidem? At non
incredula accesserat, sed ut cæteris viæ dux esset,
et quæ facta erant enarraret, sibi que ipsi animum
inspiraret. Alioquin non Magdalenam dixisse patet:
Quis nobis revolvat lapidem? sed Salomen, quæ
nondum monumento antea astiterat, et quæ tan-
tum fando audierat quod lapis ad ostium sepulcri
esset. Secundum Marcum enim: « Surgens mane,
prima Sabbati, apparuit primo Mariæ Magdalene,
de qua ejecerat septem dæmonia; » secundum
Matthæum autem: « Terræmotus factus est mag-
nus, et prima lapidem amotum conspicata est,
et angelum sedentem super lapidem. » Secun-
dum Joannem autem: « Una Sabbati Maria Magda-
lena venit mane, cum adhuc tenebræ essent, ad
monumentum, et vidit lapidem sublatus a monu-
mento. » Quæ nisi a Salome dicta præsumie-
remus, in abyssum contradictionis caderemus,
quod sane absurdum esset.

XXI. Ubi igitur lapidem a monumento remo-
tum (erat quippe magnus valde) conspicatæ intro-
ivissent (monumenta vero apud Judæos valde
spatiosa), corpus Jesu non invenerunt. Qua de re
cum mente ambigerent, viros vident astantes,
stola candida coopertos; qui « Jesum quæritis
Nazarenum, dixerunt, crucifixum? Surrexit, non
est hic; » reversæ undecim apostolis et cæteris
omnibus hoc retulerunt. Cum autem multitudo
esset numerosa, ista verba iis futilia ac vana esse
videbantur. Sunt qui Petrum tum leviter commo-
tum solum surrexisse et ad monumentum cucur-
rissæ dicant. Marcus autem scribit: « At ille,

¹⁰ Joan. xx, 17. ¹¹ ibid. 18. ¹² Marc. xvi, 5. ¹³ ibid. 9. ¹⁴ Matth. xxviii, 2. ¹⁵ Joan. xx, 1. ¹⁶ Marc. xvi, 6.

Mariæ duo circa Joannem ac Salomen celeriter fugerunt de monumento, et nemini quidquam dixerunt: timebant enim ¹⁶. » Ita igitur Magdalena, prima resurrectionis testis, apostolis ejus nuntia fuit, et Evæ auxiliatrix mundo gaudium annuntiat. Et hæc quidem in sanctorum Evangeliorum scriptis de beata Magdalena cum auctoritate memorantur.

XXII. Post resurrectionem Salvator charis discipulis singillatim apparuit, et Spiritus sancti adventum promisit; beata autem Magdalena cum Verbi genitrice conversari perquam amabat. Postquam autem opus incarnationis peractum esset, et jam tempus instaret, quo socius a Patre inseparabilis in throno paterno solemniter reponi debebat, ne matri ac discipulis causa maroris foret, in montem Olivarum eos educit, et angelos prepe eos sistit, qui ascensionem in caelos monstrarent. Porro dubium non est quin ea quæ Verbi matri semper adesse satagebat, et quæ optimam quamcumque rerum particeps esse volebat, ascensionis Dominicæ testis fuerit.

XXIII. Posthæc femina sanctæ cum apostolis in conclavi adunatæ precibus operam dabant. Testis Lucas, qui in Actis post enumerationem apostolorum hæcce adjungit: « Illi omnes erant perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, et Maria matre Jesu, et fratribus ejus ¹⁷. » De nulla alia muliere, ut patet, evangelistæ dicendi ansam habuerunt, ut de Magdalena. Post passionem enim, ubi mulierum mentionem facere iis obtigit, hanc solam nominatim citant, cæterarum, paucis exceptis, nominibus silentio præteritis; id quod Matthæus quoque confirmat sanctus: « Erant autem ibi mulieres multæ a longe, quæ secutæ erant Jesum a Galilæa, ministrantes ei; inter quas erat Maria Magdalene ¹⁸, » etc. Marcus autem: « Erant autem et mulieres de longe aspicientes; inter quas erat Maria Magdalene ¹⁹. » Habes porro testem Lucam: « Subsecutæ autem mulieres, quæ cum eo venerant de Galilæa, viderunt monumentum, et quemadmodum positum erat corpus ejus. Et revertentes paraverunt aromata Maria Magdalene et Joanna et Salome ²⁰. » Magnum etiam pondus in verbis Tonitru filii qui Magdalene solius secundum matrem et alteram Mariam mentionem injicit: « Stabant autem juxta crucem Jesu mater ejus, et soror matris ejus Maria Cleophæ et Maria Magdalene ²¹. » Hinc recte et jure dixerim, eam cum matre et apostolis in conclavi donum Spiritus sancti sortitam esse, si non quoad linguam igneam, certe quoad charismata.

οὐκ ἄπο τρέπου εἰρήζεται, καὶ ταύτην ἐν τῷ ὑπερφύφου τεύχεσθαι ὠρεῖται, κἀν μὴ πυρίνην γλώσσην, ἀλλὰ